
w ~ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ИСКИТИМСКОГО 

РАЙОНА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Центр психолого-педагогической 

медицинской и социальной помощю> 
ИСКИТИМСКОГОРАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

п. Чернореченский , Искитимский район 

Новосибирская область, 633227 

У лица Кооперативная, 5 

68-543 ,68- 192 ,68- 191 

факс: 68-191 

E-mail : mmc isk@edu54.ru 

ПРИКАЗ 
№36 
«О реализации проекта «Сетевой учитель 

Новосибирской области» в 2025-2026 учебном 
году» на территории Искитимскоrо района 

от 25.09 .2025г. 

На основании Приказа Министерства образования Новосибирской области 

от 05 сентября 2025 года № 1172 «О реализации проекта «Сетевой учитель 
Новосибирской области» · в 2025-2026 учебном году», Постановления 

администрации Искитимского района Новосибирской области от 24 сентября 
2025 года № 1343 «О реализации регионального проекта «Сетевая дистанционная 
школа Новосибирской области» в 2025-2026 учебном году на территории 

Искитимского района» 

Приказываю: 

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций Искитимского 

района Новосибирской области, участников регионального проекта 

«Сетевая дистанционная школа Новосибирской области» (далее - Проект) 

в 2025-2026 учебном году и список исполнителей Проекта (Приложение). 
2. Для обеспечения координации работы по реализации Проекта назначить: 

2.1. Муниципальным координатором Проекта, курирующим 

информационно-методическую работу в районе, старшего методиста 

Медведкина П.Л. 

2.2. Муниципальным координатором Проекта, курирующим учебно­

методическую работу в районе, старшего методиста Медведкину И.В. 
3. Муниципальному координатору Проекта, курирующему информационно­

методическую работу в районе (Медведкин П.Л.), обеспечить: 
3 .1. координацию деятельности сетевых педагогов образовательных 

организаций по максимально эффективному использованию 

программно-методических комплексов и технических средств 

обучения в учебном процессе; 

3.2. нормативно-правовую и информационно-методическую помощь. 

4. Муниципальному · координатору Проекта, курирующему учебно-

методическую работу в районе (Медведкина И.В.), обеспечить: 



4.1. научно-методи_ческое и организационное сопровождение участников 

проекта; 

4.2. администрирование в региональной системе дистанционного обучения 

(РСДО) Новосибирской области на муниципальном уровне; 

4.3. нормативно-правовую и учебно-методическую помощь; 

5. Руководителям образовательных учреждений - исполнителям Проекта: 

Гуляевой Т.Ю., директору МБОУ СОШ № 4 р.п. Линево, 

Меновщикову А.А., директору МБОУ СОШ п.Керамкомбинат, 

Денего Е.А. , директору МБОУ СОШ ст.Евсино, 

Аксюченко Е.В. , директору МБОУ СОШ п.Чернореченский, 

Русановой Л.В . , директору МБОУ СОШ с. Верх-Коен, 

Легостаевой Ю.В., директору МБОУ СОШ д. Шибково, 

Князеву Д.А., директору МБОУ СОШ с. Тальменка, 

Нечаевой Г.А. , директору МКОУ ООШ д. Михайловка. 

до 31.1 О.2025г. подготовить локальные акты, необходимые для реализации 
Проекта. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор Н.Н. Кашаутова 



Приложение 

к приказу Центра ППМС 

от 25 сентября 2025 №36 
ПЕРЕЧЕНЬ 

общеобразовательных организаций Искитимского района, участников и исполнителей 

проекта "Сетевой учитель Новосибирской области" в 2025-2026 учебном году 

Муниципальные координаторы проекта - Медведкин П.Л. , методист Центра ППМС Искитимского 

района, Медведкина И.В . , методист Центра ППМС Искитимского района 

Всего групп - 28, обучающихся - 128. 

№ Образовательн Предмет Класс Кол-во ФИО исполнителя Роль исполнителя 

ая деятельности обучаю 

организация щихся 

1. МБОУ"СОШ 2 - 11 66 Русанова Любовь Школьный 

1---
с . Верх-Коен" Викторовна координатор проекта, 

Искитимского Герцог Елена тьютор 

1---
района Викторовна 

Столберова Галина тьютор 

Михайловна 
1---

1 Информатика 7 9 Кольцова Мария Сетевой педагог, 

Николаевна МАОУ "Лицей № 9" 

,-
г. Новосибирск 

2 Информатика 8 1 l Кольцова Мария Сетевой педагог, 

Николаевна МАОУ "Лицей № 9" 

,--- г. Новосибирск 

3 Информатика 9 1 1 Кольцова Мария Сетевой педагог, 

Николаевна МАОУ "Лицей № 9" 
.____ г. Новосибирск 

4 Информатика и 10 2 Кольцова Мария Сетевой педагог, 

икт Николаевна МАОУ "Лицей № 9" 

,--- г. Новосибирск 

5 Информатика и 1 1 4 Кольцова Мария Сетевой педагог, 

икт Николаевна МАОУ "Лицей № 9" 

,-
г. Новосибирск 

6 Английский язык 2 3 Ким Диана Сетевой педагог, 

Сергеевна МБОУ 

"Биотехнический 

лицей № 21" 

,-
р.п . Кольцово 

7 Английский язык 3 3 Ким Диана Сетевой педагог, 

Сергеевна МБОУ 

"Биотехнический 

лицей № 21" 

,-
р.п. Кольцово 

8 Английский язык 4 5 Ким Диана Сетевой педагог, 
Сергеевна МБОУ 

"Биотехнический 

лицей № 21" 
,- р.п . Кольцово 

9 Английский язык 5 6 Герасимова Ирина Сетевой педагог, 

Анатольевна МБОУ «СОШ п. 

1---
Керамкомбинат» 

10 Английский язык 6 12 Родионова Сетевой педагог, 

Надежда Юрьевна МКОУКШ№7 

г.Искитима 



11 Английский язык 7 9 Фадеева Инна МБОУСОШ№54 

Евгеньевна г. Новосибирск 
f---

12 Английский язык 8 11 Воденина Анна Сетевой педагог, 

Сергеевна МАОУ «Гимназия № 

1 » г. Новосибирск -13 Английский язык 9 11 Камбалов Алексей Сетевой педагог, 

Владимирович МАОУИЭЛг. 

f---
Новосибирск 

14 Английский язык 10 2 Герасимова Ирина Сетевой педагог, 

Анатольевна МБОУ «СОШ п. 

Керамкомбинат» -15 Английский язык 11 4 Герасимова Ирина Сетевой педагог, 

Анатольевна МБОУ «СОШ п. 
Керамкомбинат» 

2. МБОУ "СОШ 5, 9, 42 Семина Лилия Школьный 

д. Шибково" 1 О, 11 - Анатольевна координатор проекта 

Искитимского Волкова Елена тьютор 

- района Геннадьевна 

Волкова Юлия тьютор 

Владимировна -
1 Информатика и 11 6 Кольцова Мария Сетевой педагог, 

икт Николаевна МАОУ "Лицей № 9" 
г. Новосибирск -

2 Информатика и 10 5 Кольцова Мария Сетевой педагог, 

икт Николаевна МАОУ "Лицей № 9" 

- r. Новосибирск 
3 Информатика и 9 17 Деревягина Диана Сетевой педагог, 

икт Александровна МАОУ ИЭЛ 

им.А.Гараничева -
4 Английский язык 9 17 Калачёва Лариса Сетевой педагог, 

Николаевна МБОУ «СОШ ст. 

Евсино» 
с--

5 Английский язык 11 6 Калачёва Лариса Сетевой педагог, 

Николаевна МБОУ «СОШ ст. 

Евсино» -6 Английский язык 5 14 Калачёва Лариса Сетевой педагог, 

Николаевна МБОУ «СОШ ст. 

Евсино» 

3. МКОУ "ООШ 5, 6, 8 Тарасова Ольга Школьный 

д. 7,8, 9 Алексеевна координатор проекта, 

Михайловка" тьютор 
f---

1 Искитимскоrо Немецкий язык 6 1 Герасимова Ирина Сетевой педагог, 

района Анатольевна МБОУ «СОШ п. 

с--
Керамкомбинат» 

2 Немецкий язык 8 1 Герасимова Ирина Сетевой педагог, 
Анатольевна МБОУ «СОШ п . 

- Керамкомбинат» 

3 Немецкий язык 5 2 Фролова Наталья Сетевой педагог, 

Николаевна МБОУ"СОШ№4 

- р.п.Линево" 

4 Немецкий язык 7 3 Фролова Наталья Сетевой педагог, 

Николаевна МБОУ"СОШ№4 

- р.п.Линево" 

5 Немецкий язык 9 1 Фролова Наталья Сетевой педагог, 
Николаевна МБОУ"СОШ№4 

р.п.Линево" 



4. МБОУ «СОШ 1 О, 11 12 Князева Наталья Школьный 

с. Тальменка» Николаевна координатор, тьютор -
1 Искитимского Английский язык 11 6 Балкунова Елена Сетевой педагог, 

района язык Александровна МАОУ «Гимназии 
№7 «Сибирская» 

- г. Новосибирск 

2 Английский язык 10 6 Балкунова Елена Сетевой педагог, 

язык Александровна МАОУ «Гимназии 

№7 «Сибирская» 

г. Новосибирск 

5. МБОУ История 8 13 Лаврентьев Сетевой педагог, 

«Вьюнская Евгений МБОУ «СОШ ст. 

СОШ» Александрович Евсино» 

Колыванского 

района 

Обществознание 8 13 Лаврентьев Сетевой педагог, 
Евгений МБОУ «СОШ ст. 
Александрович Евсино» 

6. МКОУ Верх- Химия 10 2 Размыслова Сетевой педагог, 

Каргатская Марина МБОУ"СОШ№4 
сш Владимировна р.п.Линево" 

Каргатского 

района 



у-

~ ~ .. 0го -to 

Кашаутова Н.~~"""-:-~ ,цент •. q~~ 
~ .... . / ~ 00),\ 

~! 
~ 

,1~0 \ Наименование ФИО учителя, закрывающеrо " Муниципал iE3'- .., s 
Класс ... "' понедельник вторник среда четверr пятница i1J,: 

~ с:. ;.:.~, предмета вакансию 

~ ~€~ нглийский язык 2 Ким Диана Сергеевна 11.10 - 11.50 12.10- 12.50 
• Ц~\~R6'~~ :, Английский язык 3 Ким Диана Сергеевна 10.10 - 10.50 13.50 - 14.20 
~а * -,.oi-~ 

Английский язык 4 Ким Диана Сергеевна 9.20 - 10.00 8.30 - 9.10 ;v * -
, 1 

Английский язык 5 Герасимова Ирина Анатольевна 8.30 - 9.10 13.00 - 13.40 8.30 - 9.10 

Английский язык 
8.30- 9.10 

6 Родионова Надежда Юрьевна 8.30 - 9.10 9.20 - 10.00 

Английский язык 7 Фадеева Инна Евгеньевна 11:05-11:45 12:00-12:40 12:00-12:40 

Английский язык 8 Воденина Анна Сергеевна 10.10 - 10.50 12.10- 12.50 9.20 - 10.00 

Английский язык 9 Камбалов Алексей Владимирович 10:00 -11:15 12:25 -13:05 

Английский язык 10 Герасимова Ирина Анатольевна 7.45- 8.25 7.45 - 8.25 14.40 - 15.20 

Английский язык 
13.50 - 14.30 

11 Герасимова Ирина Анатольевна 14.40 - 15.20 14.40 - 15.20 

Информатика 7 Кольцова Мария Николаевна 8.30- 9.10 

Информатика 8 Кольцова Мария Николаевна 9.20 - 10.00 

Информатика 9 Кольцова Мария Николаевна 8 .30 - 9.10 
7.45 - 8.25 

Информатика 10 Кольцова Мария Николаевна 13.15 - 13.55 

Искитимский 
Информатика 11 Кольцова Мария Николаевна 7.45 - 8.25 7.45 - 8.25 

МКОУ"ООШд. 13.15 - 13.55 
район 

Михайловка" Немецкий язык 5 Фролова Наталья Николаевна 13.15 - 13.55 14.00 - 14.40 
9.00 - 9.40 

Немецкий язык 6 Герасимова Ирина Анатольевна 9.45 - 10.25 10.30 - 11.10 
14.45 - 15.25 

Немецкий язык 7 Фролова Наталья Николаевна 13.15 - 13.55 15.30 - 16.10 
9.00 - 9.40 

Немецкий язык 8 Герасимова Ирина Анатольевна 10.30 - 11.10 9.45 - 10.25 

Немецкий язык 9 Фролова Наталья Николаевна 14.45 - 15.25 14.45 - 15.25 14.00 - 14.40 

МБОУ"СОШ с. 11.55 - 12.35 
Английский язык 10 Балкунова Елена Александровна 12.45 - 13.25 12.25 - 13.10 

Тальменка" 
12.25 - 13.10 

Английский язык 11 Балкунова Елена Александровна 12.25 - 13.10 13.20 - 14.05 

МБОУ "СОШ д. Английский язык 5 Калачёва Лариса Николаевна 12.50 -13.30 12.50 -13.30 12.50 -13.30 

Шибково" Английский язык 9 Калачёва Лариса Николаевна 12.50 -13.30 13.40 -14.20 13.40 -14.20 

Английский язык 11 Калачёва Лариса Николаевна 13.40 -14.20 13.40 -14.20 7.40 - 8.20 

9.20 -10.00 

Информатика 9 Деревягина Диана Александровна 10.15 - 10.55 

Информатика 10 Кольцова Мария Николаевна 8.30- 9.10 8.30 - 9.10 

Информатика 11 Кольцова Мария Николаевна 7.40 - 8.20 7.40 - 8.20 


